
 

  

ANEXO N° 19 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 
 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA LEY N° 29230 Y 
EL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230  

“ADQUISICION DE RESONADOR MAGNETICO; CONSTRUCCION DE 
RESONANCIA MAGNÉTICA; EN EL(LA) HOSPITAL REGIONAL DOCENTE 

CAJAMARCA DISTRITO DE CAJAMARCA, PROVINCIA CAJAMARCA, 
DEPARTAMENTO CAJAMARCA” con CUI N° 2616607 

 

En la ciudad de Cajamarca, siendo las 09:00 am horas del 02 de Julio de 2025, se reunió el 
Comité Especial designado mediante Resolución Gerencial Regional N°D49-2024-
GR.CAJ/GRDE para la recepción de las propuestas presentadas por los postores a través de los 

sobres N°1, Nº2 y Nº3, para la selección de la Empresa Privada que sea la responsable del 

financiamiento y ejecución del proyecto / IOARR / actividad, según el siguiente detalle: 
 

N° 
CÓDIGO ÚNICO DE 

INVERSIÓN/ IOARR 
NOMBRE DE LA(S) INVERSIONES(S) Y/O ACTIVIDADES DE 

OPERACIÓN Y/O MANTENIMIENTO 

1 2616607 

ADQUISICION DE RESONADOR MAGNETICO; 
CONSTRUCCION DE RESONANCIA MAGNÉTICA; EN EL(LA) 

HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CAJAMARCA DISTRITO DE 
CAJAMARCA, PROVINCIA CAJAMARCA, DEPARTAMENTO 

CAJAMARCA 

 

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluación y presentación 
de propuestas del (los) postor(es), de la siguiente manera:   
 
Nombre del Postor: ZANE CONSTRUCCION SAC 

RUC del Postor: 20608496859 
 
1. Contenido del Sobre N° 01:  

 

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera INDIVIDUAL, CUMPLE 
con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de selección, de acuerdo al siguiente 
detalle:  
 

N° Requisitos mínimos legales Acreditación 
Cumple / 

No cumple 

1 

A) Copia simple del documento constitutivo del Postor o de 

las empresas que integran el Consocio y del documento que 
acredite a los Representantes Legales en el Perú, en caso 
se trate de una empresa extranjera que va a invertir en el 
Perú. Alternativamente al documento constitutivo, se 

aceptará copia del Estatuto vigente, sea de la persona 
jurídica o de los integrantes del Consorcio. 

* Constitución 
de la Empresa 

* Copia Literal 
de Dominio 

CUMPLE 

2 
B) El Anexo N° 4-G firmado por los Representantes Legales 
de los integrantes del Postor y, de ser el caso, los 

Representantes Legales de los integrantes del Consorcio. 

Anexo N° 4-G CUMPLE 

3 

C) Copia simple de los documentos que acrediten las 
facultades del o los Representantes Legales del Postor o 
Consorcio, los cuales pueden suscribir el Convenio de 

Inversión de manera conjunta y/o indistinta. 

Vigencia de 
Poderes 

CUMPLE 

4 

D) En el caso de Consorcio, deberá presentarse 
adicionalmente una Declaración Jurada firmada por los 

representantes legales que lo integran, conforme al modelo 
que aparece como del Anexo N° 4-K. 

No Aplica No Aplica 



 

  

5 
E) La relación de Convenios y adendas suscritos con las 
entidades públicas que incluya el monto total de inversión, 
de corresponder.   

Cuadro CUMPLE 

 
 

N° Información Financiera Acreditación 
Cumple / 

No cumple 

1 

A) Los Postores o las empresas integrantes del Consorcio, 

deberán presentar la Carta respecto de sus Estados 
Financieros correspondientes a los últimos 3 ejercicios. 
Adjuntar copia de la última Declaración Jurada presentada 
a la Superintendencia Nacional de Administración Tributaria 
(SUNAT). 

* Carta de 
presentación 
* Formatos de 
la SUNAT 

CUMPLE 

2 

B) Declaración Jurada en la que el Postor indique que 
cuenta con un patrimonio neto por un valor de S/ [S/ 
12,740,000.00, (Doce millones setecientos cuarenta mil con 
00/100 soles], cuyo 30% no sea superado por la suma del 

Monto Referencial del Convenio de Inversión del presente 
proceso de selección y la suma de los montos de inversión 
pendientes de reconocimiento, según Anexo N°4-D; y/u otra 
información financiera que establezca el Comité Especial 

para garantizar que la Empresa Privada cuenta con la 
solvencia financiera suficiente para el cumplimiento de sus 
obligaciones en el Convenio de Inversión. 

Declaración 

Jurada 
CUMPLE 

3 

C) Carta de Presentación de Información Financiera y 

Técnica: Conforme al Anexo N° 4-D, firmada en original por 
el Representante Legal cuyas firmas deben ser legalizadas 
por Notario Público o Juez de Paz. 

Anexo N° 4-D CUMPLE 

 
2. Contenido del Sobre N° 02:  

 
La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera INDIVIDUAL, CUMPLE 
con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de selección, de acuerdo al siguiente 

detalle:  
 

Monto de inversión de la 

propuesta económica 

Monto de inversión 

referencial 

Porcentaje que representa la 
propuesta económica sobre el 

monto de inversión referencial. 
(%) 

S/ 12,740,000.00 S/ 12,740,000.00 100% 

 
A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta económica es por la cantidad de S/ 
12,740,000.00 (son Doce millones setecientos cuarenta mil con 00/100), siendo el monto de 

inversión referencial del presente proceso de selección de 12,740,000.00 (son Doce millones 
setecientos cuarenta mil con 00/100), por lo que la propuesta presentada corresponde al 100 % 
del monto de inversión referencial.  
 
3. Contenido del Sobre N° 03:  

 
La Empresa Privada (o Consorcio) postora acredita a la empresa ejecutora ZANE 
CONSTRUCCION SAC con RUC 20608496859 e inscrita en el Registro Nacional de 
Proveedores (RNP), detallando su experiencia, así como del personal propuesto, según el 

siguiente detalle:  
 
a. Experiencia en ejecución de proyectos en general 

 



 

  

N° Requisitos mínimos para la propuesta técnica 
 

Acreditación 
Cumple / 

No cumple 

1 
CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION 

CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 
CONTRATO DE 

EJECUCION 
CUMPLE 

2 
CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION 

CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 

CONTRATO DE 

EJECUCION 
CUMPLE 

3 
CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION 

CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 
CONTRATO DE 

EJECUCION 
CUMPLE 

 
b. Experiencia en ejecución de proyectos similares 

 

N° Requisitos mínimos para la propuesta técnica 
 

Acreditación 
Cumple / 

No cumple 

1 
CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION 

CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 

CONTRATO DE 

EJECUCION 
CUMPLE 

2 
CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION 

CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 
CONTRATO DE 

EJECUCION 
CUMPLE 

 
c. Experiencia de los profesionales  

 
A continuación, se detalla el personal profesional mínimo y sus requisitos mínimos necesarios 
para la ejecución de la IOARR: 

 

Cargo y/o 
responsabilidad 

Profesional Nº 
Requisitos mínimos para la 

propuesta técnica 

Acre

ditac
ión 

Cumple / 

No cumple 

RESIDENTE DE 
OBRA 

Ingeniero Civil 1 

Colegiado y habilitado: 
- Experiencia no menor de 04 

años, sustentada con copia de 

diploma de incorporación al 
Colegio respectivo. 

- Sustentar como mínimo 3 
Participaciones como 

Residente de Obras y/o 
Supervisor y/o Inspector en la 
ejecución de obras similares. 

SI CUMPLE 

Ingeniero 
Asistente del 

residente 

Ingeniero Civil, o 
Arquitecto 

1 

 Experiencia general no 
menor de 03 años, sustentada con 
copia de diploma de incorporación 
al Colegio respectivo. 

- Sustentar como mínimo 3 
Participaciones como 

asistente del Residente y/o 
asistente de Supervisión y/o 
asistente del Inspector en 
obras similares. 

SI CUMPLE 

Ingeniero de 
Seguridad y/o 

Prevención de 
Riesgos 

Ingeniero Civil, 
Ingeniero Industrial, 

Ingeniero de Minas, 
Ingeniero Ambiental. 

1 

Colegiado y habilitado: 
- Experiencia general no menor 

de 03 años, sustentada con 
copia de diploma de 

incorporación al Colegio 
respectivo. 

- Sustentar como mínimo 3 
Participaciones como 

Supervisor o Ingeniero o 
Especialista en los 
componentes de: Seguridad y 

SI CUMPLE 



 

  

Salud en el Trabajo o 
Seguridad laboral y ambiental 
o Higiene y Seguridad 

Industrial o Prevencionista o 
Seguridad y Salud 
Ocupacional o SSOMA o 
Prevencionista de Seguridad 

en Obras en General. 

Ingeniero 

Ambiental 
Ingeniero ambiental 1 

Colegiado y habilitado: 
- Experiencia general no menor 

de 03 años, sustentada con 

copia de diploma de 
incorporación al Colegio 
respectivo. 

- Sustentar como mínimo 3 

Participaciones como 
especialista o ingeniero 
supervisor o responsable o 
residente o la combinación de 
estos en ambiental o 

mitigación ambiental o 
monitoreo o mitigación 
ambiental o impacto ambiental 
o protección de medio 

ambiente en la ejecución y/o 
supervisión y/o inspectora de 
obras en Obras en General. 

SI CUMPLE 

Ingeniero 
Especialista en 

Control de 
calidad 

Ingeniero Civil 1 

Colegiado y habilitado: 

- Experiencia general no menor 
de 03 años, sustentada con 
copia de diploma de 
incorporación al Colegio 

respectivo. 
- Sustentar como mínimo 3 

participaciones como 
especialista o ingeniero 
supervisor o responsable o 

residente o coordinador o la 
combinación de estos en 
control de calidad o calidad o 
aseguramiento de calidad o 

programa de calidad o 
protocolos de calidad en la 
ejecución y/o supervisión y/o 
inspector de obras en 
General. 

SI CUMPLE 

Ingeniero 

Mecánico - 
Eléctrico 

Ingeniero Mecánico 
Eléctrico, Ingeniero 

Eléctrico, Ingeniero 
Electricista, Ingeniero 

Electrónico 

1 

Colegiado y Habilitado: 
- Experiencia general no menor 

de 03 años, sustentada con 

copia de diploma de 
incorporación al Colegio 
respectivo. 

- Sustentar como mínimo 3 
participaciones como 

especialista o Ingeniero 
Mecánico Eléctrico, Ingeniero 
Eléctrico, Ingeniero 
Electricista, Ingeniero 

SI CUMPLE 



 

  

Electrónico de obras en obra 
en General. 

Especialista 

Biomédico 

Ingeniero Biomédico, 

Médico 
1 

Colegiado y Habilitado: 
- Experiencia general no menor 

de 03 años, sustentada con 
copia de diploma de 

incorporación al Colegio 
respectivo. 

- Sustentar como mínimo 3 
participaciones como 
especialista biomédico y/o 

ingeniero biomédico y/o 
responsable biomédico, o la 
combinación de estos  en obra 
en General. 

SI  CUMPLE 

Administrador 
de Obra 

Administrador 1 

Colegiado y Habilitado: 
- Experiencia general no menor 

de 3 años. 
- Sustentar como mínimo 2 

participaciones como 
administrador de obra en 
obras iguales o similares. 

SI CUMPLE 

Maestro de obra Maestro de obra 1 

- Experiencia general no menor 

de 3 años, computado desde 
la obtención del certificado. 

- Sustentar como mínimo 2 
años como maestro de obras 

similares, dentro del plazo 
antes señalado. 

SI  CUMPLE 

 
 

Requisitos: 
A continuación, se detalla el personal profesional mínimo y sus requisitos mínimos necesarios 
para la elaboración del Expediente Técnico y/o Documento Equivalente. 
 

Cargo y/o 

responsabilidad 
Profesional Nº 

Requisitos mínimos para la 

propuesta técnica 

Acre
ditac

ión 

Cumple / 

No cumple 

Jefe de Proyecto Ingeniero Civil 1 

Colegiado y Habilitado: 
- Experiencia no menor de 04 

años, sustentada con copia de 
diploma de incorporación al 
Colegio respectivo. 

- Sustentar como mínimo 03 
participaciones como jefe de 
Proyecto o Proyectista en la 
Elaboración de Expedientes 

Técnicos y/o Documentos 
Equivalentes de proyectos 
Similares al objeto de la 
convocatoria. 

SI CUMPLE 

Especialista 

Biomédico 

Ingeniero Biomédico, 

Médico 
1 

Colegiado y Habilitado: 
- Experiencia no menor de 03 

años, sustentada con copia de 
diploma de incorporación al 

Colegio respectivo. 
- Sustentar como mínimo 03 

participaciones como 
Especialista Biomédico, y/o 

SI CUMPLE 



 

  

responsable biomédico y/o 
Ingeniero Biomédico de 
Expedientes Técnicos y/o 

Documentos Equivalentes, 
Similares al objeto de la 
convocatoria. 

Especialista en 
Costos y 

Presupuestos 

Ingeniero Civil 1 

Colegiado y Habilitado: 
- Experiencia no menor de 04 

años, sustentada con copia de 
diploma de incorporación al 
Colegio respectivo. 

- Sustentar como mínimo 03 
participaciones como 
especialista Costos y 
Presupuestos, Ingeniero de 

Costos y/o similar en la 
Elaboración de Expedientes 
Técnicos y/o Documento 
Equivalente de Proyectos en 
General. 

SI  CUMPLE 

Especialista en 
Instalaciones 

Eléctricas 

Ingeniero Mecánico 

Eléctrico, Ingeniero 
Eléctrico, Ingeniero 

Electrónico, Ingeniero 
Electricista 

1 

Colegiado y habilitado: 
- Experiencia general no menor 

de 3 años, computado desde 

la colegiatura, sustentada con 
copia de diploma de 
incorporación al Colegio 
respectivo. 

- Sustentar como mínimo 2 

participaciones como 
Especialista y/o Ingeniero y/o 
Supervisor y/o Jefe y/o 
Responsable y/o Coordinador 

o la combinación de estos, de: 
Especialista en Instalaciones 
Eléctricas y/o Especialista en 
Instalaciones Eléctricas, y/o 
Ingeniero Eléctrico, y/o 

Ingeniero Mecánico – 
Eléctrico, y/o Ingeniero 
Electrónico, o la combinación 
de estos en la Elaboración de 

Expedientes Técnicos y/o 
Documento Equivalente de 
Proyectos en General. 

SI CUMPLE 

Topógrafo 
Ingeniero Civil y/o 

técnico en topografía 
1 

Colegiado y Habilitado: 

- Experiencia no menor de 02 
años, sustentada con copia de 
Título o diploma de 
incorporación al Colegio 

respectivo. 
- Sustentar como mínimo 02 

participaciones como 
Topógrafo en Elaboración de 
Expedientes Técnicos y/o 

Documentos Equivalentes y/o 
Ejecución de obras en 
General. 

SI  CUMPLE 

 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN 



 

  

 
Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:  
 

SOBRES 
RESULTADOS 

POSTOR 1: ZANE CONSTRUCCION SAC 

Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE 

Sobre N° 2: PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 

Sobre N° 3: PROPUESTA TÉCNICA CUMPLE 

 
Luego de la verificación correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor ZANE 
CONSTRUCCION SAC ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases 
integradas del proceso de selección, y su propuesta económica asciende al monto de inversión 
de S/ 12,740,000.00 (son Doce millones setecientos cuarenta mil con 00/100 soles). 

 
Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesión, firmando los 
presentes en señal de conformidad, siendo las 12:00 pm. 
 

 
 
 

Abog. Cesar Enrique Torres Marín 
Presidente 

 
 

Ing. Jhersson Dany Reyes Aquino 
Primer Miembro 

 
 

Lic. Balvino Ezequiel Guevara Toro  
Segundo Miembro 

 
          FIRMADO EN ORIGINAL 

……………………………………………… 
 

 
          FIRMADO EN ORIGINAL 

………………………………………………  
 

 
          FIRMADO EN ORIGINAL 

………………………………………………  
 

  

  

  

 
 


